GABINETE DA PREFEITA

=DECRETO Nº 5.334, DE 16 DE AGOSTO DE 2021=

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com a Lei Municipal nº 1508/2020.

=DECRETA=

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento
vigente no valor de R$ 42.999,11 (quarenta e dois mil, novecentos e
noventa e nove reais e onze centavos), para atender as despesas da
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, conforme ANEXO, com
fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei
4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar está
autorizado no artigo 13 da Lei 1508/20 – Lei Orçamentária Anual –
LOA, conforme processo administrativo nº 5187/2021.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação
orçamentária da Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
conforme ANEXO que integra o presente Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Fonte:  286 – CONVENIO MINISTÉRIO DA CIDADANIA - ESPORTE

Gabinete da Prefeita, 16 de agosto de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

=PORTARIA Nº 005 /2021 SECTRAN=

 O Secretario de Trânsito e Transporte no uso de suas atribuições,

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, terça-feira, 17 de agosto de 2021 Edição 417

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Art. 1º Designar para integrar Comissão Fiscalizadora, do Processo
nº3947/2020, sob Licitação nº 014/CPL/2020, referente Aquisição de
Combustível, para atender as necessidades das frotas de veículos
das secretarias relacionadas abaixo;

SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Jair José Machado – Chefe de Transporte Concedido –
Mat:14.843
Membro: Robson Wander da Silva Machado – Diretor Administrativo
– Mat: 14.970

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Matheus Henrique da Silva – Diretor Administrativo –
Mat:14.689
Membro: Juliana Carvalho Siqueira – Superintendente de Gestão
Urbana – Mat: 15.117

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Alexsandro Alves de Pina – Agt. de defesa Civil – Mat:
36/13.206
Membro: Felipe dos Santos Rocha – Assessor Técnico – Mat: 14.517

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Juliana Medeiros de Macedo – Mat 14.596
Membro: Elaine Cristina Arari da Silva – Mat: 13.131

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Rafael de Lima Campos – Assessor Executivo – Mat: 14.555
Membro: Eloisa dos Santos Benazzi – Diretoria de Desenv.
Sustentável – Mat: 14.939

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Julio Cesar de Oliveira Barbosa – Coord. de Programas
Especiais – Mat: 14.975
Membro: Glenio do Nascimento – Superintendente de Administração
– Mat: 15.206

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Eliana Jussara Silva – Mat: 14.923
Membro: Cleyton Brito de Souza – Mat: 23/13442

S E C R E T A R I A S

Mês de

incentivo a

amamentação

 no Brasil

mês de AGOSTO
(Dourado)

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiterça-feira, 17 de agosto de 2021 Edição 417 - Página 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Érica Nascibem de Mendonça- Dr. De seção Orientação,
Surperv. e Prestação de contas
Membro:Lorrana Ribeiro Leite – Assesora Executiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Melina Daniel de Andrade- Mat: 36/13051
Membro: Eliana da Silva Reist – Mat: 14.544

GUARDA MUNICIPAL

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Anderson Galvão do Amaral – Gerente de Transporte GMP-
Mat: 36/12124
Membro: Elias Nolasco Silvério – Dir. Administrativo GMP – Mat:
36/12129

SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Presidente: Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Emerson Alves Coutinho Junior- Assessor II – Mat: 15.015
Membro: Patric Ferreira de Almeida Santos – Diretor de Inf. e
Pesquisa – Mat: 15.076

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Presidente : Leandro da Silva Conceição – Mat : 15.245
Membro: Antônio Jose do Nascimento – Mat: 14.673
Membro: Luciana Ramos - Mat: 14.648

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Paracambi, 16 de agosto de 2021.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretario de Trânsito e Transporte Municipal

PORTARIA 063 DE 16 DE AGOSTO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), TAYNARA SILVA DE SOUZA ABREU,
Matrícula nº36/13187, Auxiliar de Ensino, do Quadro Permanente da
Secretaria Municipal de Educação, 01 (um) ano de licença sem
vencimentos para tratar de interesses particulares, com início em 16
de agosto de 2021 e término em 16 de agosto de 2022 de acordo com
o que dispõe o art. 97 da Lei Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e
Processo nº55082021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

@

OUVIDORIA GERAL

2683-9109

CONTINUE COM
AS MEDIDAS

PREVENTIVAS

A PANDEMIA

NÃO
ACABOU!

		2021-08-17T10:43:22-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102